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Onderwerp: Vragen ex. Artikel 35 RVO over installatie sfeerverlichting en muziek haven
Zevenbergen

Geachte mevrouw Pistorius,

U heeft de volgende vraag c.q. vragen ex artikel 35 Reglement van Orde op 12 juli 2019 met
betrekking tot de installatie van sfeerverlichting en muziek in de haven van Zevenbergen aan
het college van burgemeester en wethouders gesteld:

1. ls het college bereid op korte termijn duidelijkheid te verschaffen aan de ondernemers-
vereniging of in de nieuwe inrichting van de haven is voorzien in een geluidsinstallatie?

Het antwoord op bovengestelde vraag luidt:
ln de nieuwe inrichting van de haven is nu niet voorzien in een geluidsinstallatie.
Het college is op de hoogte van de wensen van de winkeliers. ln overleg met de aannemer
worden de mogelijkheden onderzocht en voorzieningen getroffen om diverse aansluitingen
mogelijk te maken. ln onderling overleg met de aannemer en de ondernemersvereniging
worden de verdere wensen en technische uitwerking besproken.

2. Kan de kerstverlichting van de ondernemersvereniging ook weer worden gebruikt in de
nieuwe situatie?

Het antwoord op bovengestelde vraag luidt:
Het gebruik van de kerstverlichtíng van de ondernemersvereniging is nu niet voorzien in de
nieuwe situatie. Zie het antwoord op vraag 1.

3. Als dat laatste niet het geval is, is het college dan bereid om de ondernemersvereniging
te compenseren voor deze schade?

4. En ziet het college mogelijkheden om voor heel het centrum, dus niet alleen het gebied
van de haven maar ook op de Markt, Molenstraat en Doelstraat in dezelfde stijl mogelijk-
heden voor kerstverlichting en geluidsinstallatie aan te brengen? Als daar extra middelen
voor nodig zijn, dan vraagt PvdA daarvoor een raadsvoorstel in te dienen.

Het antwoord op bovengestelde vragen luidt:

Zie het antwoord op vraag 1.
Het mogelijk uitbreiden naar omliggende straten wordt bij dit onderzoek betrokken
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5. Kan met de aannemer de afspraak worden gemaakt, de elektriciteit op dusdanige manier
aan te leggen, zodat later aan de palen sfeerverlichting en een geluidsinstallatie kunnen
worden aangelegd?

Het antwoord op bovengestelde vraag luidt:
Zie het antwoord op vraag 1.

6. Kunnen naast kerstverlichting en geluid ook andere faciliteiten toegevoegd worden, denk
aan interneUwifi, cameratoezicht en banners?

Het antwoord op bovengestelde vraag luidt:
Zie het antwoord op vraag 1.

7. Bevatten de palen ook haken aan de waterzijde aan beide zijde, zodat eventueel ook
boven het water verlichting kan komen? Spiegeling van het licht boven het water zal
zorgen voor een mooi effect.

Het antwoord op bovengestelde vraag luidt:
ln de nieuwe situatie bevatten de palen nu geen haken.
Zie verder antwoord op vraag 1.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Moerdijk,
eentesecretaris, de eester,

drs. Th.C. van Waes E. Schoneveld


